
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2022 № 349

О проведении в 2023 году на территории 
Тульской области государственной кадастровой оценки 

зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного 
строительства, машино-мест

В целях проведения государственной кадастровой оценки 
на территории Тульской области, в соответствии со статьями 6, 11 
Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной 
кадастровой оценке», частью 6 статьи 6 и пунктом 2 части 5 статьи 7 
Федерального закона от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2023 году (по состоянию на 1 января 2023 года) 
государственную кадастровую оценку в отношении всех учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости на территории Тульской области 
зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 
машино-мест.

2. Государственному учреждению Тульской области «Областное бюро 
технической инвентаризации» осуществить мероприятия по реализации 
пункта 1 постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла В.В. Шерин


